
1/4 
 

2022 年 2 月吉日 

お客様 各位 

物流ご担当者様 

商船三井フェリー株式会社 

 九州支社長 永宮 達矢 

株式会社フェリーさんふらわあ  

 取締役 物流営業部長 堀内 啓介 

 

セミナー開催のご案内（会場型、WEB 型の同時、参加費：無料） 

ロジ・ソリューション株式会社 中谷 祐治様 講演 

「物流の 2024 年問題 ～トラックドライバー時間外労働の上限規制に関

する実務対応について」 

商船三井グループ 

 「九州～関東・関西間 の海上輸送サービスについて」 

 

拝啓 立春の候 貴社におかれましては益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

さて、この度、下記のように物流事業者様を対象としたセミナーを開催いたします。 

九州～関東・関西間の輸送は、自動車運転業務（運送業ドライバー）の時間外労働の上限規制を

控え、海上輸送による物流システムの構築が急務です。 

弊社グループでは、九州⇔関東・関西間においてＲＯＲＯ船・フェリーを運航し、今後ますます顕在化

するトラックドライバー不足への対策に取り組んでおり、即実践に応用できる事例をご紹介しながら実務

対応について詳しく解説いたします。 

なお、詳しい内容につきましては下記をご覧いただき、ご質問がございましたら事務局まで遠慮なくお問合

せいただきますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

＜概 要＞ 

物流ご担当者さま必見！  

このセミナーでは、物流における働き方改革にどのように対応すべきか、そして物流企業に問われてい

る社会的役割をまっとうするための取り組み等について、分かりやすくご説明します。 

無料の手軽なセミナーです。どうぞご参加ください。 

また、RORO 船・フェリーによる海上輸送は、トラック運転者の労務時間の最適化に有効です。 

以下の課題・関心をお持ちのご担当者におすすめのセミナーです 

• 時間外労働の上限規制への対応は、どうしたらよい？ 

• 海上輸送を利用するにはどうしたらよい？ 



2/4 
 

 

 

＜開催要領＞ 

安心安全な環境で実施する「会場セミナー」 と Ｗｅｂ配信する「ｗｅｂセミナー」を同

時に開催いたします。 

参加費：無料、事前登録制 

日 時：2022 年 3 月 17 日（木）15：00～17：00 

対 象：九州～関東・関西間物流に関わるご担当者様 

①  会場セミナー：定員 100 名 

宮崎県トラック協会 研修室  〒880-8519 宮崎県宮崎市恒久 1-7-21  

②  WEB セミナー：定員 100 名（Zoom ウェビナー） 

※上記の会場セミナーを LIVE 配信、WEB ツールでご参加いただけます。WEB

でご参加の方は、PC・スマホからオンラインでご参加ください。 

 

＜プログラム内容＞ 

 プログラム名 時間 

I.  ロジ・ソリューション株式会社 中谷 裕治様 講演 

「物流の 2024 年問題 ～トラックドライバー時間外労働の上限規制に関する実

務対応について」 

55 分 

II.  商船三井グループ 

 「九州～関東・関西間 の海上輸送サービスについて」  

50 分 

III.  質疑応答（別途アンケート） 15 分 

※講演タイトル・内容は、都合により変更になる場合がございます。予めご了承ください。 

※お申し込み（無料） 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3/4 
 

＜① 会場セミナー応募・参加要領＞ 

お申し込み（無料） 

１. 以下の 「申込用紙」 に必要事項記載のうえ、FAX によりお申込みください。 

２. 会場ご参加の方は、当日直接会場にお越し下さい。 

３. 終了後、別途 WEB アンケートを実施いたしますので、ご協力お願い申し上げます。 

 

【会場セミナー申込用紙】 

【FAX：097-592-1821】 事務局：商船三井フェリー㈱大分営業所 今野 

 

ロジ・ソリューション株式会社 中谷 祐治様 講演 

「物流の 2024 年問題 ～トラックドライバー時間外労働の上限規制に関す

る実務対応について」及び 

 商船三井グループ  

「九州～関東・関西間 の海上輸送サービスについて」 

 

会社名  

ご住所 （〒          ） 

 

ご担当者氏名  

メールアドレス  

連絡先 （中止・変更の場合） 

恐れ入りますが、3/4（金）17 時までにご提出をお願いいたします。 

※〆切後も定員に達していなければ参加可能です。申し込みの受付は継続しますのでお送りください。 

【FAX：097-592-1821】 事務局：商船三井フェリー㈱大分営業所 今野 

お問合せ TEL：097-525-9133  

 

 

 

 

 



4/4 
 

＜② WEB セミナー応募・参加要領＞ 

お申し込み（無料） 

１. 以下の URL 又は QR コードからアクセスいただき、セミナーにお申込みください。 

２. 締め切り日時：2022 年 3 月 4 日(金) 17 時まで 

３. お申込みはこちら 

1） URL（PC の方はこちらよりアクセス） 
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_JR6FxdxMRvOHRLnQe_mRQQ 

2） QR コード（スマホの方はご利用下さい。） 

 
４. 前日にリマインドメールをご送付いたします。当日お時間になりましたらご参加ください。 

５. 終了後、別途 WEB アンケートを実施いたしますので、ご協力お願い申し上げます。 

 

【事前準備】Zoom アカウントをお持ちでない方は、取得が必要です（無料）。 

＜Zoom の無料アカウント作成方法＞ 

1） Zoom のホームページにアクセス→「https://zoom.us/jp-jp/meetings.html」 

2） メールアドレス入力ボックスに入力 

3） 「新規アカウント登録（無料）はこちら」をクリック 

4） メールが届くので開封し「アクティブなアカウント」をクリック 

5） 名前、苗字、パスワードを入力、「続ける」をクリック 

6） 「私はロボットではありません」にチェック 

7） 画像を使った質問に答える 

※スマホの方は、アプリ「ZOOM Cloud Meetings」の入手が必要です(無料)。ストアより入手ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【PC 画面】                        【スマホ画面】 

完 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_JR6FxdxMRvOHRLnQe_mRQQ
https://zoom.us/jp-jp/meetings.html

